РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2019 № 68
с. Саянское

Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Саянского муниципального образования на 2020 - 2022 годы
В целях обеспечения бюджетного процесса в Саянском муниципальном образовании, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Саянском сельском поселении, утвержденного решением Думы Саянского сельского поселения от 26.05.2016 № 11, статьями 6, 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

постановляет:
1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Саянского муниципального образования на 2020 – 2022 годы (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Т.Ю. Кожевниковой в 1 квартале 2020 года представить на Административный совет Саянского муниципального образования отчет о реализации прогноза социально-экономического развития Саянского муниципального образования за 2019 год.

3. Главному специалисту администрации Г.А. Ивановской опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения в разделе «Поселения» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru..

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.Н. Андреева
Глава Саянского

муниципального образования

А.Н. Андреев
Утвержден
 постановлением администрации Саянского муниципального образования от 26.09.2019 № 68
Прогноз социально – экономического развития Саянского муниципального образования на 2020 - 2022 годы.

	Наименование показателя
	Факт 2017г.
	Факт 2018г.
	Оценка 2019г.
	Прогноз на:

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Численность постоянного населения – всего, чел.
	932
	932
	932
	932
	932
	932

	Коэффициент естественного прироста  (убыли-) в расчете на 1000 населения
	5,3
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства
	10
	9
	9
	9
	9
	9

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	126
	126
	126
	128
	128
	128

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	24954
	25178
	26640
	29065
	29065
	29065

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета поселения (без учета субвенций)
	32,0
	18,7
	20
	20
	20
	20

	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности, в том числе:

- клубами и учреждениями клубного типа
	67
	67
	67
	67
	67
	67

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.
	2 389,8
	1 408,8
	2 599,3
	2 309,4
	2 931,2
	2 970,9

	В том числе:

	Налоги на имущество – всего, тыс. руб.
	34,1
	44,0
	45,7
	47,5
	49,4
	51,4

	Земельный налог – всего, тыс. руб.
	368,6
	367,0
	408,9
	424,1
	441,1
	458,7

	Расходы местного бюджета – всего,  млн. руб.
	6,1
	8,5
	9,1
	6,3
	6,8
	6,9